

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO Nº PMPF.01.120825.PE

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº PMPF.01.120825.PE, referente ao Processo Administrativo nº PMPF.01.120825.PE.SES, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). ANDREZA CIPRIANO COELHO, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE SAUDE - FMS, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

37.576.802/0001-54 - DMED COMERCIAL FARMACEUTICO E HOSPITALAR LTDA

4 - GRUPO 04 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
9	FENITOÍNA 50 MG/ML	HIPOLABOR	504,00	Unidade	3,76	3,31	1.668,24
10	FENOBARBITAL 100MG/ML	CRISTALIA	504,00	Unidade	4,36	4,19	2.111,76
11	FENTANILA 50MCG/ML	HIPOLABOR	84,00	Unidade	4,28	4,23	355,32
VALOR TOTAL							4.135,32

5 - GRUPO 05 -DISPOSITIVOS E MATERIAIS DE INFUSÃO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	EQUIPO MACROGOTAS	DESCARPAC K	8.580,00	Unidade	1,56	1,01	8.665,80
14	JELCO 14	SOLIDOR	1.200,00	Unidade	0,96	0,95	1.140,00
15	JELCO 16	DESCARPAC K	960,00	Unidade	0,79	0,76	729,60
16	JELCO 18	DESCARPAC K	960,00	Unidade	0,90	0,90	864,00
17	JELCO 20	TOP MED	3.600,00	Unidade	1,70	1,61	5.796,00
18	JELCO 22	ABL	3.600,00	Unidade	1,62	0,71	2.556,00

19	JELCO 24	ABL	4.800,00	Unidade	1,78	1,01	4.848,00
53	SERINGA 3ML	ABL	6.000,00	Unidade	0,43	0,35	2.100,00
54	SERINGA 5ML	SR	8.400,00	Unidade	0,58	0,40	3.360,00
55	SERINGA 10ML	SR	6.000,00	Unidade	0,48	0,40	2.400,00
56	SERINGA 20ML	SR	8.400,00	Unidade	1,18	0,60	5.040,00
VALOR TOTAL							37.499,40

6 - GRUPO 06 - DISPOSITIVOS RESPIRATÓRIOS E INALATÓRIOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
3	AMBU ADULTO	AMBU	12,00	Unidade	162,70	162,70	1.952,40
4	AMBU PEDIATRICO	AMBU	12,00	Unidade	127,65	127,65	1.531,80
20	KIT VÁLVULA REGULADOR OXIGENIO FLUXÔMETRO INALAÇÃO DOMICILIAR	SDM	48,00	Unidade	203,34	203,34	9.760,32
48	MASCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO NÃO REINALANTE COM RESERVATÓRIO	MD	36,00	Unidade	11,49	11,49	413,64
VALOR TOTAL							13.658,16

9 - GRUPO 09 - EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
24	MÁSCARA N95 PACOTE 10 UNIDADES	FORT FLEX	504,00	Unidade	25,55	17,65	8.895,60
VALOR TOTAL							8.895,60

Adjudicado para DMED COMERCIAL FARMACEUTICO E HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 37.576.802/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 64.188,48 (sessenta e quatro mil, cento e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos), em 29/10/2025.

33.746.403/0001-33 - MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA

3 - GRUPO 03 - MEDICAMENTOS ORAIS / USO CONTÍNUO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	GLIBENCLAMIDA 5MG	EMS	204,00	Unidade	1,72	1,72	350,88
25	NIFEDIPINO 20MG	EMS	252,00	Unidade	21,38	21,38	5.387,76
27	OLEO MINERAL 100ML	ACHÉ	252,00	Unidade	6,78	6,78	1.708,56
28	OMEPRAZOL 40MG	EMS	684,00	Unidade	14,75	14,75	10.089,00

38	XIGDOU XR 5MG/100MG	ELI	36,00	Caixa	23,15	23,15	833,40
39	CLORIDATO DE SOTALOL 160MG	EMS	24,00	Caixa	35,83	35,83	859,92
40	RECONTER 10MG	SEM	24,00	Caixa	0,89	0,89	21,36
41	HEPA-MERZ ASPARTO DE ORTININA 0,6G/G	HEPA	72,00	Caixa	77,52	77,52	5.581,44
42	ESOGASTRO IBP 500+500+20MG	EMS	12,00	Caixa	26,62	26,62	319,44
43	CLOPDGREL 75 MG COMP.	EMS	84,00	Unidade	0,77	0,77	64,68
45	CAPTOPRIL 25MG	MEDLEY	108,00	Caixa	8,21	8,21	886,68
47	LOSARTANA 50MG	EMS	24,00	Caixa	1,91	1,91	45,84
VALOR TOTAL							26.148,96

8 - GRUPO 08 - MATERIAIS PARA ESTERILIZAÇÃO / LABORATÓRIO - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	LÂMINA PARA MICROSCOPIA - CAIXA COM 50 UNID.	KOLPLAST	336,00	Caixa	8,83	8,56	2.876,16
29	PAPEL CIRURGICO 100MM X 100M	POLLITEX	72,00	Unidade	47,36	47,20	3.398,40
30	PAPEL CIRURGICO 200MM X 100M	POLLITEX	84,00	Unidade	87,83	87,20	7.324,80
31	PAPEL CREPADO 90X90 CM	HOSPFLEX	12,00	Caixa	163,37	163,00	1.956,00
44	DESCARTEX 20L	DESCARBOX	516,00	Unidade	12,33	12,21	6.300,36
VALOR TOTAL							21.855,72

Adjudicado para MEDICS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 33.746.403/0001-33, pelo melhor valor de R\$ 48.004,68 (quarenta e oito mil e quatro reais e sessenta e oito centavos), em 29/10/2025.

59.661.627/0001-36 - MAISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

1 - GRUPO 01 - SOLUÇÕES E ANTISSEPTICOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ACIDO ACETICO 5% 1L	PROC9	24,00	Unidade	12,52	12,50	300,00
2	ALCOOL 70% GEL - 1L	VIC PHARMA	120,00	Unidade	14,00	13,98	1.677,60
32	SORO 100ML	FRESENIUS	2.580,00	Unidade	5,43	5,07	13.080,60
33	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML	FRESENIUS	684,00	Unidade	6,04	6,00	4.104,00
49	SORO FISIOLOGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	2.400,00	Unidade	4,29	4,20	10.080,00

	VALOR TOTAL	29.242,20
--	--------------------	------------------

2 - GRUPO 02 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS E DE USO HOSPITALAR - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
5	BICARBONATO DE SODIO 8,4% - 10ML	FARMACE	60,00	Unidade	1,03	1,00	60,00
6	CETOPROFENO 100 MG - EV	UNIÃO QUÍMICA	1.920,00	Unidade	4,92	4,70	9.024,00
7	CETOPROFENO 50MG/ML - IM	UNIÃO QUÍMICA	1.020,00	Unidade	3,32	2,50	2.550,00
12	GENTAMICINA 80MG	HYPOFARMA	852,00	Unidade	3,24	3,00	2.556,00
22	LIDOCAINA COM VASO 20MG/ML	CRISTALIA	336,00	Unidade	11,00	8,70	2.923,20
23	LIDOCAINA GELEIA 20MG/G	CRISTALIA	336,00	Unidade	14,22	8,75	2.940,00
26	NITROPRUSSETO DE SODICO 50MG	HYPOFARMA	252,00	Unidade	28,27	23,93	6.030,36
34	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE	TEUTO	120,00	Unidade	17,65	17,02	2.042,40
35	TRANSAMIN 50MG/ML	ZYDUS	852,00	Unidade	9,90	5,00	4.260,00
36	VITAMINA C 100MG/ML	FARMACE	1.200,00	Unidade	3,24	1,00	1.200,00
37	VITAMINA K 10MG/ML	HIPOLABOR	852,00	Unidade	2,49	2,30	1.959,60
46	CEFTRIAXONA 1G	ABL	1.920,00	Unidade	5,63	5,57	10.694,40
VALOR TOTAL							46.239,96

7 - GRUPO 07 - DISPOSITIVOS UROLÓGICOS - PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	SONDA VESICAL DE 03 VIAS N 14	MEDIX	36,00	Unidade	3,74	3,74	134,64
51	SONDA VESICAL DE 03 VIAS N 16	MEDIX	36,00	Unidade	4,32	4,31	155,16
52	SONDA VESICAL DE 03 VIAS N 18	MEDIX	36,00	Unidade	3,70	3,70	133,20
57	SONDA URETRAL DE ALIVIO N 12	BIOBASE	2.400,00	Unidade	0,86	0,66	1.584,00
VALOR TOTAL							2.007,00

Adjudicado para MAISMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 59.661.627/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 77.489,16 (setenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e dezesseis centavos), em 29/10/2025.



Andreza Cipriano Coelho
Andreza Cipriano Coelho
ORDENADOR(A) DE DESPESAS